
Volební program 
Místního sdružení 

ODS Dolní Počernice
pro volební období 2018–2022

Kandidátní listina Ods dOlní pOčernice
komunální volby 2018 www.ods.cz

David Karoch
41 let
podnikatel

Jan Nováček
73 let
revizní technik – elektro

Lubor Novotný
51 let
oSvČ

Jan Douděra
44 let
oSvČ

Radana Nedvědilová
58 let
oSvČ

Zbyněk Rychter
73 let
starosta 

1

Petr Stránský
57 let
technik

2

Ing. Miloslav Král
74 let
zástupce starosty

3

Ing. Tomáš Jílek
65 let
obchodní manažer

4

Danka Exnerová
57 let
ředitelka mŠ

5

Mgr. Petr Hartoš
39 let
manažer

6

Jan Toušek
38 let
podnikatel, jednatel

7

Ing. František Janota
56 let
hlavní energetik vSČR

8

Mgr. Martin Hanibal
45 let
invalidní důchodce

9

Jaroslav Šmolka
71 let
technik – specialista

10

11 12 13 14 15

Zbyněk Rychter
starosta 

1



Volte ODS! Dobře nás znáte a už jste si  
vyzkoušeli, že nám můžete důvěřovat!

Milí spoluobčané, přátelé,  
MČ Praha – Dolní Počernice má po podzimních 

komunálních volbách dobrou šanci se dále 
rozvíjet ku prospěchu nás všech. Věříme, že 
oceníte, že již dnes je naše MČ příjemným 
místem k životu, ať chcete sportovat, kulturně 
se vyžít nebo si zajít na dobré jídlo. Je to 
i díky tomu, že se na radnici nehandrkujeme 
a nepolitikaříme, ale vymýšlíme a uskutečňujeme 
nápady ku prospěchu všech našich občanů. 
Zvláště při srovnání se situací v jiných částech 
Prahy, vynikne dobrý stav našich komunikací, 
parků a veřejných prostranství. Tuto infrastrukturu 
chceme dál zlepšovat i v budoucnosti. Velký 
podíl na příznivém vývoji Dolních Počernic má 
vedení naší Městské části. Jak jistě víte, ODS 
v čele se starostou Zbyňkem Richterem měla 
za posledních 20 let v Radě a Zastupitelstvu MČ 
nejširší zastoupení. 

Dovolte, abychom vám představili náš volební 
program a kandidáty na období 2018–2022. 
Budeme rádi, když se s naším programem 
seznámíte, když nám řeknete, co byste vy sami 
chtěli u nás doma zlepšit a budeme si vážit toho, 
když nám opět dáte svůj hlas, abychom v naší 
práci mohli pokračovat. 

Nejdříve vám ale chceme složit účty z naší 
práce, vykonané za uplynulé období, abyste se 
mohli sami přesvědčit, že i v minulosti byly naše 
předvolební sliby reálné a že ODS dané slovo 
dodržela! 

Co jsme v minulém volebním období slíbili a také 
splnili:
•  Zahájení projektových prací na výstavbu nové 18třídní 

základní školy
•  Dokončení výstavby 3. pavilonu Mateřské školy DUHA
•  Rekonstrukce ul. Národních hrdinů v historickém 

jádru MČ a ul. Podkrkonošská
•  Výstavba parkovacích stání před základní školou
•  Rekonstrukce mostu přes Rokytku
•  Vybudování zastávky BUS MHD před zdravotním 

střediskem ve směru do centra MČ
•  Optimalizace vedení linek BUS MHD 
•  Revitalizace zámeckého parku – II. etapa
•  Rekonstrukce zámeckého areálu – budovy mlýna 

a pivovaru
•  Realizace Parku U Čeňku – I. etapa
•  Rekonstrukce a přemístění kulturní památky 

Mariánský sloup před budovu úřadu
•  Zajištění volnočasových aktivit pro veřejnost – 

venkovní fitpark, pétanque, podpora sportu
•  Umístění geologické zahrady v parčíku za místním 

hřbitovem
•  Spolupráce s městem při Revitalizace vodních toků 

a vodních ploch
•  Zajištění občanské vybavenosti podél Českobrodské 

ulice (Billa, Pro-Doma a další)
•  Podíl rozhodování našich občanů na veřejné správě 

v rámci MA 21
•  Vstřícný úřad a samospráva, dobrá informovanost 

našich obyvatel
•  Široká nabídka kulturních akcí

Co chceme do budoucna pro vás  
a pro Dolní Počernice udělat především:
•  Garantujeme plnou účast a úsilí na přípravě a realizaci 

výstavby nové ZŠ
•  Dokončení rehabilitace zámeckého parku včetně 

rozšíření dětského hřiště

•  Rekonstrukce pěších lávek u mostu přes Rokytku
•  Zajistit zákaz vjezdu kamionů po Českobrodské ulici 

v k.ú. Dolní Počernice
•  Doplnění veřejného osvětlení na ul. Národních hrdinů 

v úseku Svatoňovická – Rtyňská
•  Rekonstrukce ul. Národních hrdinů ve směru na Horní 

Počernice
•  Rekonstrukce ul. Nad Rybníkem od ul. Národních 

hrdinů k dálničnímu mostu.
•  Rekonstrukce ul. Úpická a výstavba ul. Nová Úpická
•  Rekonstrukce objektu čp. 25 s využitím pro zázemí 

údržby MČ
•  Zodpovědný přístup při tvorbě nového 

Metropolitního plánu
•  Zajištění veřejné vybavenosti, zejména v oblasti 

zdravotnictví v novém polyfunkčním domě bytového 
souboru Bytové domy, Dolní Počernice-jih

•  Pokračování výstavby Rekreačního parku U Čeňku
•  Výstavba Domova seniorů
•  Výstavba lesoparku mezi tratěmi u zastávky ČD 

ve směru na Kolín
•  Příprava podmínek pro realizaci vlakových zastávek 

a parkovišť na tzv. nákladní trati ČD
•  Odstranění havarijního stavu objektů MČ – čp. 26, 45 

a 366
•  Podpora veřejného života (kultura, sport, sociální 

služby, společenský život, dětská hřiště)
•  Podpora podnikatelských aktivit
•  Zapojování veřejnosti do rozhodování samosprávy 

MČ v rámci MA 21
•  Podpora seniorů a zkvalitnění podmínek jejich života
•  Zodpovědný přístup ke správě veřejného majetku 

a k nakládání s finančními prostředky
•  Nebudeme se bránit spolupráci s dalšími politickými 

subjekty v Zastupitelstvu MČ, které budou mít 
podobné smýšlení o udržitelném rozvoji Dolních 
Počernic jako my.

Závěrem dovolte, abychom vám představili našeho 
kandidáta č. 1, současného starostu MČ Praha 
– Dolní Počernice, který působí ve své funkci již 
od r. 1998. Volte ty, které znáte! Pana Zbyňka 
Richtera znáte a víte, že se na něho můžeme všichni 
spolehnout! Pokud si pozorně přečtete i kandidátní 
listinu ODS do pražského zastupitelstva, tak i zde 
naleznete jeho jméno pod číslem 25.

 
 

DOLNÍ POČERNICE


